
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  どの学年も良いスタートがきれ、子ども達がいきいきと学んでいます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

令和６年 ４月２４日 

２ 号 

 

  

阿曽小学校 学校だより 

 

 

4月品格目標：あいさつ 

参観日お世話になりました 

たんぽぽ１ たんぽぽ２ 

１年生 ２年生 

３年生 ４年生 

５年生 ６年生 



 
全国（6年）・岡山県（3～5年）学力テストに挑戦！ 

４月１８日（木）、３年生以上は国語と算数の学力テストに挑戦し、どの学年も緊張した面持ちで  

一生懸命取り組んでいました。いつも学校でしているテストと

少し違うやり方（答えを別の紙に書く）で、さらに問題で何を

聞かれているのかを、読み取らなければなりません。苦戦して

いる子どももいましたが、多くの子どもが「ねばり玉」をみが

いて、時間いっぱいまで取り組んでいました。 

テストの誤答状況などから課題の有無を把握し、把握した

課題の解決に向けて取り組んでまいりたいと考えております。 

 

 

「学区訪問あっぱれ」の放映について 
 住みます芸人・江西あきよしさんとKCTアナウンサー森
絢子さんが地域のあっぱれな魅力や人物を探しながら 
エリア内の各小学校を巡る「学区訪問あっぱれ」に、６年
生の阿曽っ子が出演します。 放送日は、倉敷ケーブルテレ
ビ１２ｃｈで５月１日（水）、８日（水）のいずれも１７：３０～で
す。  どうぞお見逃しなくご覧ください。 

 

 

 

 

 

電話対応について 
総社東中ブロックでは県教育委員会の「働き方改革プラン」に基づき、教職員の働き方見直しを進めており

ます。そこで教職員の時間外勤務縮減の一環として、東中ブロックの５つの小学校では、次のとおり電話の取次

時間を設定することとしております。ご不便をおかけするかと存じますが、趣旨をご理解いただき、昨年同様ご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

１ 取次時間   平日  ７時３０分 ～ １８時 

                休日  対応できません。 

          ※教職員の勤務時間は、８時１５分～１６時４５分となっております。 

          ※土日に学校行事が行われる場合は、平日と同様の対応です。  
 

２ その他  （１）自然災害、警報の発令等特別な事態が生じている場合は例外とします。 

            （２）取次時間においても教職員の出勤状況等によっては、電話取次ができないことがあります。 

 

 


